УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

« 31» октября 2023 года                  № 209-11- 1147

Об утвержденном Порядке проверки

итогового сочинения (изложения) в 2023-

2024 учебном году

В соответсвии   с  приказом  министерства образования Белгородской области от

31 октября 2023 года № 3306 «Об утверждении Порядка проверки итогового

сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2023/24 учебном году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Принять к исполнению приказ министерства образования Белгородской

области от 31 октября 2023 года № 3306 «Об утверждении Порядка проверки

итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2023/24

учебном году».

2. Заместителю начальника отдела оценки качества образования МКУ «Центр

развития и оценки качества образования» Т.В. Гончаровой довести до сведения

руководителей общеобразовательных учреждений, обучающихся и их родителей

(законных представителей) Ракитянского района:

 2.1. Приказ министерства образования Белгородской области от 31 октября

2023 года № 3306 «Об утверждении Порядка проверки итогового сочинения

(изложения) на территории Белгородской области в 2023/24 учебном году»

 2.2. Порядок проверки итогового сочинения (изложения) на территории

Белгородской области в 2023-2024 учебном году (приложение 1 к приказу

министерства образования области от 31 октября 2023 года № 3306).

 2.3. Порядок повторной проверки итогового сочинения (изложения) на

территории Белгородской области в 2023-2024 учебном году (приложение 2 к приказу

министерства образования области от 31 октября 2023 года № 3306).

 2.4. Ознакомить под подпись экспертов, входящих в состав региональной

комиссии по проверке итогового сочинения (изложения), с Порядком провери

итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2023/24

учебном году, Порядком повторной проверки  итогового  сочинения (изложения) на

территории Белгородской области в 2023/24 учебном году, утвержденными приказом

министерства образования области от 31 октября 2023 года № 3306, не позднее  чем

за семь дней до начала проведения итогового сочинения (изложения).

3. Старшему специалисту отдела оценки качества образования МКУ «Центр

развития и оценки качества образования» А.М. Федутенко разместить на официльном

сайте управления образования администрации Ракитянского в разделе «Итоговая

аттестация»  «Итоговое сочинение (изложение)» приказ министерства образования

Белгородской области от 31 октября 2023 года № 3306 «Об утверждении Порядка

2

проверки итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в

2023/24 учебном году».

4. Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующих

образовательные программы среднего общего образования  ознакомить под подпись

участников итогового сочинения (изложения) и их родителей (законных

представителей) с Порядком  повторной проверки итогового сочинения (изложения)

на территории Белгородской области в 2023/24  учебном году, утвержденным

приказом министерства образования области от 31 октября 2023 года № 3306 не

позднее чем за семь дней до начала проведения итогового сочинения (изложения)..

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника  управления образования администрации Ракитянского района

Н.А. Билан.

                    Начальник

         управления образования

администрации Ракитянского района                   И.Н. Кутоманова

Гончарова Тамара Владимировна,

8 (47 245) 57-4-98